СВОД ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ЗАМЕЧАНИЙ

по проекту по проекту постановления Администрации Парфинского муниципального района «О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Парфинского муниципального района»

В целях подготовки замечаний и предложений по проекту постановления Администрации Парфинского муниципального района «О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Парфинского муниципального района» (далее – проект НПА) извещения о проведении публичного обсуждения по проекту НПА направлены комитетом экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации Парфинского муниципального района в адрес следующих организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства:

- 1. Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Новгородской области и его аппарат
- 2. ИП Артамонов И.А.
- 3. ИП Виноградов С.А.
- 4. ИП Васильева А.И.
- 5. ИП Генчикова О.Н.
- 6. ИП Зуев А.Ф.
- 7. ИП Пятин В.И.
- 8. ИП Смородина З.И.
- 9. Администрация Полавского сельского поселения
- 10. Администрация Федорковского сельского поселения

По результатам проведения публичного обсуждения проекта постановления Администрации Парфинского муниципального района «О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Парфинского муниципального района» в адрес Администрации Парфинского

муниципального района поступило следующее замечание: No Участник Комментарии Позиция участника обсуждения разработчика Π/Π обсуждения Пункт 1 Положения содержит неверный номер «Об обших принципах Учтено. Федерального закона 1. организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уполномочен Пунктом 2.1 Положения установлены основные понятия и их определения. Вместе с тем, приведенные понятия ный по защите прав не в полной мере соответствуют Дизайн-коду р.п. Учтено. утвержденного Постановлением предпринима Парфино, Администрации Парфинского муниципального района телей в Новгородско от 13.01.2023 № 18 й области и Пунктом 4.9 Положения устанавливается Порядок его аппарат предоставления компенсационных мест для размещения HTO. Учтено тем, Схемой размещения 3 нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или

	муниципальной собственности на террито у и Парфинского муниципального района, утвержденной Постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 14.05.2012 № 380 (далее — Схема) компенсационные места не предусмотрены	
4	Пункт 5.5 Положения и пункт 3.1 Договора (Приложение № 7 к Положению) предусматривает 2 условия изменения платы за право на размещение НТО	Учтено
5	Пункт 5.8 Положения предусматривает, что при просрочке платежа более чем 30 календарных дней договор расторгается в одностороннем порядке	Учтено
6	Абзац 11 пункта 7.2 Положения предусматривает принятие органом местного самоуправления решения о досрочном расторжении договора в случае несоответствия НТО требованиям Дизайн-кода	Учтено
7	Пунктом 7.5 Положения предусматривается только личное вручение уведомления о расторжении договора, что противоречит пункту 7.7 (предусматривается возможность направления по почте). При этом, пункт 5.5 Договора (Приложение № 7 к Положению) предусматривает направление уведомления только заказным письмом, без возможности личного вручения.	Учтено
8	Согласно пункту 7.7 Положения, уведомление о расторжении договора считается полученным надлежащим образом, если оно направлено по почтовому адресу, указанному в договоре. Вместе с тем, факт направления уведомления не может быть приравнен в факту его получения.	Учтено
9	Необходимо увеличить срок для демонтажа нестационарного торгового объекта с 5 дней (пункт 7.9 Положения), поскольку данный процесс может быть усложнен ввиду неблагоприятных погодных условий, отсутствия необходимой техники и др. То же относится и к пункту 5.9 Договора (Приложение № 7 к Положению)	Учтено

Общее количество поступивших предложений	9
Общее количество учтенных предложений	9
Общее количество частично учтенных предложений	0
Общее количество неучтенных предложений	0

Заместитель Главы администрациипредседатель комитета экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района

Moning

Л.И. Иванова

Александрова Людмила Николаевна 8(816-50)6-15-46 ал 25.12.2023